

KWR Ejendomme A/S

Jellingvej 19, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 36 43 93 51

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2020

Dirigent:



Kristian Weisbjerg Rytter





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	KWR Ejendomme A/S
Adresse, postnr., by	Jellingvej 19, 9230 Svenstrup J
CVR-nr.	36 43 93 51
Stiftet	18. november 2014
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gitte Hjorth Rytter, formand Kristian Weisbjerg Rytter Helle Hjorth Laursen
Direktion	Kristian Weisbjerg Rytter
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er køb og salg samt investering i fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 418.410 kr. mod et overskud på 139.447 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 1.644.785 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes for det kommende regnskabsår et positivt resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	1.466.940	948.054
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-481.629	-349.492
	Resultat før finansielle poster	985.311	598.562
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-13.781	-8.539
	Finansielle indtægter	0	18.181
2	Finansielle omkostninger	-431.219	-432.145
	Resultat før skat	540.311	176.059
3	Skat af årets resultat	-121.901	-36.612
	Årets resultat	<u>418.410</u>	<u>139.447</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>418.410</u>	<u>139.447</u>
		<u>418.410</u>	<u>139.447</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	13.134.797	12.955.742
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	2.805.376	660.684
		<u>15.940.173</u>	<u>13.616.426</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.680	16.461
		<u>2.680</u>	<u>16.461</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.942.853</u>	<u>13.632.887</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	34.658	0
		<u>34.658</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>34.658</u>	<u>0</u>
	AKTIVER I ALT	<u>15.977.511</u>	<u>13.632.887</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.144.785	726.375
	Egenkapital i alt	<u>1.644.785</u>	<u>1.226.375</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	5.551
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>5.551</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	4.604.296	4.875.002
		<u>4.604.296</u>	<u>4.875.002</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	280.000	270.000
	Gæld til banker	1.598.800	2.030.423
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.361.054	63.571
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.153.664	5.102.477
	Skyldig samskønningsbidrag	162.110	47.768
	Anden gæld	172.802	11.720
		<u>9.728.430</u>	<u>7.525.959</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.332.726</u>	<u>12.400.961</u>
	PASSIVER I ALT	<u>15.977.511</u>	<u>13.632.887</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	726.375	1.226.375
Overført via resultatdisponering	0	418.410	418.410
Egenkapital 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>1.144.785</u>	<u>1.644.785</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KWR Ejendomme A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning omfatter lejeindtægter fra udlejning af ejendomme. Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	5-25 år
-----------	---------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavenderne.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som henholdsvis skyldig eller tilgodehavende skat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018	
2			
Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	243.507	231.288	
Andre finansielle omkostninger	187.712	200.857	
	<u>431.219</u>	<u>432.145</u>	
3			
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	162.110	47.768	
Årets regulering af udskudt skat	-40.209	-11.156	
	<u>121.901</u>	<u>36.612</u>	
4			
Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	14.051.388	660.684	14.712.072
Tilgang i årets løb	0	2.805.376	2.805.376
Overførsel fra andre poster	660.684	-660.684	0
Kostpris 31. december 2019	<u>14.712.072</u>	<u>2.805.376</u>	<u>17.517.448</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.095.646	0	1.095.646
Årets afskrivninger	481.629	0	481.629
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.577.275</u>	<u>0</u>	<u>1.577.275</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>13.134.797</u>	<u>2.805.376</u>	<u>15.940.173</u>
Afskrives over	<u>5-25 år</u>		
5			
Finansielle anlægsaktiver			
kr.		Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2019		25.000	
Kostpris 31. december 2019		<u>25.000</u>	
Værdireguleringer 1. januar 2019		-8.539	
Andel af årets resultat		<u>-13.781</u>	
Værdireguleringer 31. december 2019		-22.320	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>2.680</u>	
Navn	Hjemsted	Ejerandel	
Associerede virksomheder			
SLK Ejendomme ApS	Aalborg	50,00 %	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 3.384 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i KWR Holding-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

I forbindelse med køb af grunde og bygninger har selskabet overtaget en momsreguleringsforpligtelse, der pr. 31. december 2019 er nedskrevet til 15 t.kr.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets langfristede gæld til kreditinstitutter på samlet 4.884 t.kr. pr. 31. december 2019 er der stillet pant i grunde og bygninger med en samlet regnskabsmæssig værdi på 7.724 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har stillet selvskyldnerkautioner for koncernselskabers samlede trækingsrammer vedrørende både kreditter og leasing samt garantier i pengeinstitut for samlet 68.951 t.kr. pr. 31. december 2019.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
KWR Holding ApS	Aalborg	Jellingvej 19, 9230 Svenstrup J